

7.3.2013

Valtiovarainministeriö

LAUSUNTO KUNTARAKENNELAKILUONNOKSESTA

Siikaisten kunnanvaltuusto on kokouksessaan 6.3.2013, § 14, päättänyt antaa seuraavan lausunnon kuntarakennelakiluonnoksesta:

Ensisijaisesti tulisi miettiä palvelurakenteiden uudistusta sekä tarkastella kuntien tehtäviä kriittisesti. Tehtäviä on vähennettävä tai kustannusten jakoa muutettava. Pienten kuntien yhteenliittämällä ei näkemyksemme mukaan saavuteta laissa esitettyjä tavoitteita ja kansalaisten tasa-arvoinen kohtelu vaarantuu. Esim. Siikaisten kunnan keskusta on etäällä Porin ja Kankaanpään keskuksista, n. 40 ja 60 km, kunnan asutut äärialueet jopa 80 km etäisyydellä.

Kuntaliitosselvityksen vaihtoehtona tulee olla kuntien välisen lisäyhteistyön selvittäminen. Selvityksiin ei kuitenkaan kunnan omat resurssit riitä, vaan selvityksen tulee olla kokonaisuudessaan ministeriön rahoittama.

Lähipalvelujen, lähidemokratian sekä asukkaiden osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksien turvaamisen keinot tulee olla selkeämmin määritelty laissa.

Selvitysten ja mahdollisten kuntaliitosesitysten tekemisen aikataulu on täysin mahdoton toteuttaa.

Valtioneuvoston toimivalta päättää kuntajaon muutoksista tällä hetkellä vaikeassa taloudellisessa asemassa olevien kuntien osalta on hyväksyttävää. Muiden kuntien osalta kuntajaon muutoksista tulee päättää ainoastaan kunnan oman esityksen perusteella.

Laissa tulee olla määräys, jonka mukaan uusi kunta aloittaa toimintansa ns. puhtaalta pöydältä ilman vanhoja alijäämiä. Muutoin ei kuntaliitoksia vapaaehtoiselta pohjalta synny.

Siikainen on mukana hyvin toimivassa sote-yhteistyössä, Pohjois-Satakunnan peruspalveluliikelaitoskuntayhtymässä, ja sitä yhteistyötä

halutaan edelleen kehittää ja mahdollisesti myös laajentaa muille sektoreille.

Satakunnan sairaanhoitopiiri tulee säilyttää ennallaan kuntien yhteisesti hallinnoimana, sen toimintaan ovat kunnat olleet tyytyväisiä. Satakuntaa ei tule hajottaa kahteen sote-piiriin.

Kunnallishallinnon rakennetyöryhmän selvityksessä ”Elinvoimainen kunta- ja palvelurakenne” Siikainen on työssäkäyntiperusteen mukaisesti liitetty Porin työssäkäyntialueeseen. Siikaisten kunnan työpaikkaomavaraisuusaste on lähes 90 % eikä Siikainen kuulu selkeästi Porin työssäkäyntialueeseen.

Mikäli kuntajakoselvityksiin on pakko osallistua, Siikaisten kunta haluaa maantieteellisen sijaintinsa vuoksi olla mukana sekä Kankaanpään että Porin alueen selvityksissä.

SIIKAISTEN KUNTA

Päivi Rantanen
kunnanjohtaja